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Holzarbeiten 
und Möbelbau

Ablagen und Spiegel (Holz im Bad)4/11
Alpenkrippe (BP) 12/76
Arbeits-/Gästezimmer einrichten 9/36
Bänder und Scharniere 2/60
Balkon und Windfang 1 9/82
Balkon und Windfang 2 10/84
Balkontischchen zum Aufhängen 8/30
Bank (Klappmöbel für den Garten) 6/20
Bank und Liege (Kombimöbel) 6/70
Bank vis a vis 7/86
Bauernmalerei (Schrank) 9/34
Bauernschrank (BP) 9/30
Beschläge: Falt- u. Schiebetüren 3/30
Beschläge: Möbelknöpfe 6/24
Beschläge: Scharniere und Bänder 2/60
Beschläge: Schubladen- und 

Spezialauszüge 4/22
Beschläge: Verbindungen für 

Möbelteile 5/26
Bett fürs Landhaus 11/20
Bibliotheks-Regal 11/28
Bikeport 12/84
Blumendekor (Wände gestalten) 1/17
Bücher-Regal 11/28
Bücherschrank aus 

Küchenschränken 12/22
Büro-Container aus 

Mini-Kommoden 8/24
Couchtisch aus Mini-Kommoden 8/24
Drechseln: Runddrehen, abstechen,

Formen 12/28
Drechseln: Werkzeug, Maschinen,

Zubehör 10/26
Drechseln: Werkzeug schleifen, 

Rohlinge vorbereiten 11/60
Dreirad aus Holz (BP) 7/72
Einfriedungen: Sichtschutz, Tore 

und Zäune 7/8
Elektro-Hobel anwenden 7/62
Esstresen aus Glassteinen 5/22
Fachwerk-Wassermühle (BP) 8/72
Fahrrad-Garage 12/84
Falt- u. Schiebetür-Beschläge 3/30

Fassmalerei am Landhaus-Bett 11/20
Flach-Lautsprecher 9/24
Fledermaus-Nistkästen 2/84
Fräse, Anwendung 1 1/68
Fräse, Anwendung 2 2/66
Frühbeetkasten, Pflanztisch mit 3/72
Fußball-Kicker aus Holz (BP) 6/80
Futterhaus für Vögel (BP) 10/72
Gäste-/Arbeitszimmer einrichten 9/36
Garage aus Holz 3/80
Garage einrichten 4/66
Garten-Klappmöbel 6/20
Gartenmöbel auffrischen (Holz) 4/86
Griffe für Möbel 6/24
Grundkurs Drechseln: Runddrehen,

abstechen, Formen 12/28
Grundkurs Drechseln: Werkzeug,

Maschinen, Zubehör 10/26
Grundkurs Drechseln: Werkzeug

schleifen, Rohlinge vorbereiten 11/60
Hänge-Tischchen f. Balkon 8/30
Hänge-Weihnachtspyramide (BP) 11/78
Hängewiege 7/24
Haustür-Vordach 2/74
HiFi-Satelliten, flach 9/24
Hobel anwenden 1 5/62
Hobel anwenden 2 6/54
Hobel anwenden: Spezial- und 

Elektrohobel 7/62
Hocker (Klappmöbel f. d. Garten) 6/20
Holz bemalen (Bauernschrank) 9/34
Holz im Bad (Schwerpunkt) 4/6
Holz-Dreirad (BP) 7/72
Holz-Gartenmöbel auffrischen 4/86
Holz-Terrasse am Hang 6/6
Holz-Werkstoffplatten 6/26
Holzgarage 3/80
Holzgarage einrichten 4/66
Holzleuchten 1/22
Holzwerkstatt: Schlitz u. Zapfen 2/28
Insekten-Nistkästen 2/84
Kamin-Attrappe mit echtem Feuer 2/24
Kicker aus Holz (BP) 6/80
Kinder-Dreirad aus Holz (BP) 7/72
Klappmöbel für den Garten 6/20
Kleiderschrank für die Schräge 10/6
Klemm- u. Schraubzwingen (Test)12/54
Kombimöbel: Bank und Liege 6/70
Konsoltisch aus Mini-Kommoden 8/24
Krippe, alpenländisch (BP) 12/76
Küchenschränke 

als Bücherschrank 12/22
Küchentresen aus Glassteinen 5/22
Lamellentür einbauen 

(Kellerausbau 2) 2/17
Landhaus-Bett 11/20
Lautsprecherbau: 

Flache HiFi-Satelliten 9/24

Leuchten aus Holz 1/22
Liege und Bank (Kombimöbel) 6/70
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/20; 

2/22; 3/24; 4/20; 5/20; 6/18; 7/22;
9/22; 10/22; 11/18; 12/20

Massivholz f. Möbelbau 
(Marktübersicht) 7/30

MDF-Platten (Werkstoffplatten) 6/26
Modell-Windrad (BP) 4/78
Möbel aus Mini-Kommoden 8/24
Möbelholz, massiv 

(Marktübersicht) 7/30
Möbelknöpfe 6/24
Möbeloberflächen mit Reißlack 1/28
Moped-Garage 12/84
Multiplex-Platten 

(Werkstoffplatten) 6/26
Nistkästen für Fledermäuse und

Insekten) 2/84
Nistkästen für Vögel 1/86
Oberfräse, Anwendung 1 1/68
Oberfräse, Anwendung 2 2/66
Paneele (Holz im Bad) 4/14
Pflanztisch mit Frühbeetkasten 3/72
Prilblumen (Wände gestalten) 1/17
Ratgeber Möbelbau & Wohnen 8/22
Regal, offen, unter Dachschräge 10/18
Regalwand 11/28
Reißlack auf Möbeloberflächen 1/28
Satelliten-Lautsprecher, flach 9/24
Scharniere und Bänder 2/60
Schaukel-Vespa (BP) 3/24
Schlitz und Zapfen 2/28
Schlüsselbrett 4/26
Schrank, Bauern- (BP) 9/30
Schrank für Bücher 

(aus Küchenschränken) 12/22
Schrank für die Schräge 10/6
Schraub- u. Klemmzwingen (Test)12/54
Schubladen- und Spezialauszüge 4/22
Sichtschutz, Tore und Zäune 7/8
Spanplatten (Werkstoffplatten) 6/26
Sperrholz (Werkstoffplatten) 6/26
Spezial-Hobel anwenden 7/62
Spezialauszüge (Beschläge) 4/22
Spiegel und Ablagen (Holz i. Bad) 4/11
Spielhaus auf Stelzen (BP) 5/72
Stehleuchten aus Holz 1/22
Stelzenhaus (BP) 5/72
Terrasse aus Holz am Hang 6/6
Test: Schraub- u. Klemmzwingen 12/54
Tisch (Klappmöbel für den Garten) 6/20
Tischchen, Balkon- z. Aufhängen 8/30
Tischlerplatten (Werkstoffplatten) 6/26
Tischleuchten aus Holz 1/22
Tore, Zäune und Sichtschutz 7/8
Tresen aus Glassteinen 5/22
Turnier-Kicker aus Holz (BP) 6/80

Uhr f. d. Wand, 2 Varianten (BP) 2/32
Umbau-Möbel f. Arbeits- und 

Gästezimmer 9/36
Verbindungsbeschläge 5/26
Vespa aus Holz (BP) 3/24
Visavis-Bank 7/86
Vogel-Nistkästen 1/86
Vogelhaus (BP) 10/72
Vorbau: Balkon und Windfang 1 9/82
Vorbau: Balkon und Windfang 2 10/84
Vordach f. Haustür 2/74
Wandbekleidung m. Paneelen 

(Holz im Bad) 4/14
Wanduhr, zwei Varianten (BP) 2/32
Waschtisch m. Keramikschale 

(Holz im Bad) 4/6
Wassermühle (BP) 8/72
Weihnachts-Pyramide (BP) 11/78
Weihnachtskrippe, 

alpenländisch (BP) 12/76
Werkstattwagen (BP) 1/32
Werkstoffplatten aus Holz 6/26
Wiege zum Aufhängen 7/24
Windfang und Balkon 1 9/82
Windfang und Balkon 2 10/84
Windrad für den Garten (BP) 4/78
Zäune, Tore und Sichtschutz 7/8
Zapfen und Schlitze herstellen 2/28
Zweier-Bank vis a vis 7/86
Zweirad-Garage 12/84
Zwingen (Test) 12/54

Haus und Bauen

Abdichten mit Bitumen 9/48
Abwasser-Hebeanlage 

(Kellerausbau) 6/40
Anstreichen: Fassade 6/34
Antrieb einbauen (Rolladen) 10/38
Armatur/Abtrennung f. Dusche 

(Kellerausbau) 8/36
Armierung, Putz- (Kellerausbau) 2/9
Ausbauplatten anbringen (Dach) 9/16
Bad-Sanierung: Fliesen, 

Sanitärkeramik, Dusche 11/40
Badsanierung: Keramik beschichten

3/42
Balkon und Windfang 1 9/82
Balkon und Windfang 2 10/84
Bau- und Rotationslaser 11/66
Bau-Medien-Zentrum: Reportage 10/36
Bauplatten anbringen (Dach) 9/16
Beplankung, Putz (Trennwand) 11/10
Beton-Fundamente anlegen 5/40
Bikeport 12/84
Bitumenabdichtungen 9/48

ABO? Rufen Sie an: 01805/301417 (e 0,12/Minute,
Telekom-Tarif)



Bodenbeläge f. Fußbodenheizung 2/44
Bodenbeläge: Materialmix 3/6
Bodenfliesen (Kellerausbau) 1/50
Dachausbau (Schwerpunkt) 9/6
Dachfenster einbauen (Dachausbau) 9/7
Dämmung anbringen (Dachausbau) 9/11
Dampfbremese befestigen 

(Dachausbau) 9/14
Decke verkleiden (Kellerausbau) 3/36
Deckenspots einbauen (Dach) 9/18
Deckenspots einbauen (Keller) 3/36
Dekorputz (Kellerausbau) 2/11
Diagonalverlegung, Fliesen

(Bodenbeläge) 3/18
Duscharmatur und -abtrennung

(Kellerausbau) 8/36
Dusche einbauen 

(Bad-Sanierung) 11/40
Duschtasse setzen (Kellerausbau) 7/34
Einfriedungen: Sichtschutz, 

Tore und Zäune 7/8
Elektroinstallation planen 

und verlegen 12/6
Energiesparverordnung 1/40
Esstresen aus Glassteinen 5/22
Fahrrad-Garage 12/84
Fassade imprägnieren 7/42
Fassade streichen 6/34
Fassaden aus Holz 9/44
Fassadenrisse sanieren 5/36
Fenster austauschen (Keller) 5/30
Fenster einbauen (Dachausbau) 9/7
Fertigparkett verlegen 

(Bodenbeläge) 3/8
Fliegentür montieren 6/30
Fliesen (Bad-Sanierung) 11/40
Fliesen beschichten 3/42
Fliesen, Boden- (Kellerausbau) 1/50
Fliesen diagonal verlegen 

(Bodenbeläge) 3/18
Fliesen auf Fußbodenheizung 12/40
Fliesen legen (Kellerausbau) 7/34
Fliesen und Laminat kombinieren

(Bodenbeläge) 3/12
Fliesen-Intarsie (Bodenbeläge) 3/18
Fundamente anlegen 5/40
Fußboden-Heizung (Warmwasser)11/34
Fußbodenheizung: Bodenbeläge 2/44
Fußbodenheizung: Fliesen legen 12/40
Garage aus Holz 3/80
Gurt wechseln (Rolladen) 10/38
Haftputz (Kellerausbau) 2/9
Halogen-Lampen (E-Installation) 12/13
Halogenspots einbauen (Dach) 9/18
Hausfassade imprägnieren 7/42
Hausfassade streichen 6/34
Haustür-Vordach 2/74
Hebeanlage f. Abwasser (Keller) 6/40
Heizkörper verkleiden 12/42
Holz-Fassaden 9/44
Holz-Terrasse am Hang 6/6
Holzgarage 3/80
Imprägnierung f. Fassade 7/42
Innenausbau, Laser-Technik im 10/60
Innenfutter f. Fenster (Dach) 9/18
Innentür einbauen 7/44
Insektenschutz: Fliegentür 6/30
Kaminofen setzen 12/46
Kellerausbau: Bodenfliesen 1/50
Kellerausbau: Abwasser-Hebeanlage6/40
Kellerausbau: Duscharmatur 

und -abtrennung 8/36
Kellerausbau: Duschtasse, 

Wasserinstallation, Fliesen 7/34
Kellerausbau: Fenster tauschen 5/30
Kellerausbau: Sauna einbauen 4/32
Kellerausbau: Trennwand, Putz, 

Türen 2/6

Kellerausbau: Wände und Decken 3/36
Keramik beschichten 3/42
Küchentresen aus Glassteinen 5/22
Kunststoffböden (Bodenbeläge) 3/15
Lagerraum unter der Treppe 2/20
Lamellentür einbauen (Keller) 2/17
Laminat und Fliesen kombinieren

(Bodenbeläge) 3/12
Laser-Technik im Innenausbau 10/60
Laser-Technik: Grundlagen 9/64
Lasertechnik: Bau-/Rotationsl. 11/66
LED-Lampen (Elektroinstallation) 12/13
Leuchtmittel, neue (E-Install.) 12/13
Licht einbauen (Dachausbau) 9/18
Lichterketten, Sicherheit bei 12/18
Lichtsteuerung (E-Installation) 12/12
Magazin Bauen & Renovieren 1/38;

2/38; 3/34; 4/30; 5/28; 6/32; 7/32; 
8/34; 9/42; 10/30; 11/32; 12/34

Metall-Ständerwerk (Trennwand) 11/6
Montageschaum: 

Technik und Anwendung 10/32
Moped-Garage 12/84
Nische abteilen (Kellerausbau) 2/12
Ofen setzen 12/46
Parkett verlegen (Bodenbeläge) 3/8
Planung (Dachausbau) 9/6
PU-Schaum: Technik/Anwendung 10/32
Putz (Kellerausbau 2) 2/9
Putz/Beplankung (Trennwand) 11/10
Raumspartreppe montieren 4/40
Risse in Wand/Fassade sanieren 5/36
Rolladen sanieren: Gurt, Antrieb 10/38
Rotations- und Baulaser 11/66
Sanitärkeramik setzen 

(Bad-Sanierung) 11/40
Sauna einbauen (Kellerausbau) 4/32
Schimmel in Wohnräumen 8/48
Sicherheit: Lichterketten 12/18
Sichtschutz, Tore und Zäune 7/8
Ständerwerk setzen (Trennwand) 11/6
Terrasse aus Holz am Hang 6/6
Tore, Zäune und Sichtschutz 7/8
Trennwand (Kellerausbau 2) 2/6
Trennwand in Trockenbau-Technik 11/6
Treppe, Lagerraum unter (Keller) 2/20
Treppe montieren 4/40
Tresen aus Glassteinen 5/22
Tür einbauen (Trennwand) 11/14
Tür (innen) einbauen 7/44
Türzarge einbauen (Kellerausbau) 2/10
Übergänge (Bodenbeläge) 3/9
Vorbau: Balkon und Windfang 1 9/82
Vorbau: Balkon und Windfang 2 10/84
Vordach f. Haustür 2/74
Wände streichen (Kellerausbau) 3/36
Wandnische abteilen (Keller) 2/12
Wandrisse sanieren 5/36
Warmwasser-Fußboden-Heizung 11/34
Wasserinstallation (Kellerausbau) 7/34
Windfang und Balkon 1 9/82
Windfang und Balkon 2 10/84
Zäune, Tore und Sichtschutz 7/8
Zarge, Tür- einbauen (Keller) 2/10
Zarge und Tür (innen) einbauen 7/44
Zimmertür einbauen 7/44
Zimmertür einbauen (Trennwand) 11/14
Zweirad-Garage 12/84

Einrichten und Gestalten

Ablagen und Spiegel (Holz im Bad)4/11
Altengerecht wohnen 3/58
Arbeits-/Gästezimmer einrichten 9/36
Badkeramik mit 

Spezialbeschichtung 6/38
Barrierefrei wohnen 3/58

Bauernmalerei (Schrank) 9/34
Behindertengerecht wohnen 3/58
Blumendekor (Wände gestalten) 1/17
Bodenbeläge im Materialmix 3/6
Bücherschrank aus 

Küchenschränken 12/22
Büro-Container aus 

Mini-Kommoden 8/24
Couchtisch aus Mini-Kommoden 8/24
Diagonalverlegung, Fliesen

(Bodenbeläge) 3/18
Esstresen aus Glassteinen 5/22
Farbenlehre (Wände gestalten) 1/9
Fertigparkett verlegen 

(Bodenbeläge) 3/8
Fliesen diagonal verlegen

(Bodenbeläge) 3/18
Fliesen und Laminat kombinieren

(Bodenbeläge) 3/12
Fliesen-Intarsie (Bodenbeläge) 3/18
Gäste-/Arbeitszimmer einrichten 9/36
Hänge-Weihnachtspyramide (BP) 11/78
Holz bemalen (Bauernschrank) 9/34
Holz im Bad (Schwerpunkt) 4/6
Holzleuchten 1/22
Kamin-Attrappe mit echtem Feuer 2/24
Kleiderschrank für die Schräge 10/6
Konsoltisch aus Mini-Kommoden 8/24
Küchenschränke als 

Bücherschrank 12/22
Küchentresen aus Glassteinen 5/22
Kunststoffböden (Bodenbeläge) 3/15
Laminat und Fliesen kombinieren

(Bodenbeläge) 3/12
Lasurtechnik (Wände gestalten) 1/14
Leuchten aus Holz 1/22
Lichtschutz fürs Dachfenster 10/24
Möbel aus Mini-Kommoden 8/24
Möbel für die Schräge 10/6
Möbeloberflächen mit Reißlack 1/28
Paneele (Holz im Bad) 4/14
Parkett verlegen (Bodenbeläge) 3/8
Prilblumen (Wände gestalten) 1/17
Putz z. Abziehen (Wände gestalten)1/12
Regal, offen, unter Dachschräge 10/18
Reißlack auf Möbeloberflächen 1/28
Sanitärkeramik mit 

Spezialbeschichtung 6/38
Schrank für Bücher 

(aus Küchenschränken) 12/22
Schrank für die Schräge 10/6
Sonnenschutz fürs Dachfenster 10/24
Spezialbeschichtung, 

Sanitärkeramik mit 6/38
Spiegel und Ablagen (Holz i. Bad) 4/11
Stehleuchten aus Holz 1/22
Tapete, Vliesfaser- 

(Wände gestalten) 1/8
Tischleuchten aus Holz 1/22
Tresen aus Glassteinen 5/22
Übergänge (Bodenbeläge) 3/9
Umbau-Möbel f. Arbeits- und 

Gästezimmer 9/36
Vliesfaser-Tapete (Wände gestalten)1/8
Wände gestalten 1/6
Wandbekleidung m. Paneelen 

(Holz im Bad) 4/14
Waschtisch m. Keramikschale 

(Holz im Bad) 4/6
Weihnachts-Pyramide (BP) 11/78

Haustechnik

Abwasser-Hebeanlage (Keller) 6/40
Antrieb einbauen (Rolladen) 10/38
Armatur/Abtrennung f. Dusche 

(Kellerausbau) 8/36

Bad-Sanierung: Fliesen, 
Sanitärkeramik, Dusche 11/40

Brandschutz: Feuerlöscher 12/60
Brandschutz: Rauchmelder 11/56
Deckenspots einbauen (Dach) 9/18
Deckenspots einbauen (Keller) 3/36
Durchlauferhitzer austauschen 12/36
Duscharmatur und -abtrennung

(Kellerausbau) 8/36
Dusche einbauen 

(Bad-Sanierung) 11/40
Duschtasse setzen (Kellerausbau) 7/34
Elektroinstallation planen und 

verlegen 12/6
Energie sparen: Zugbegrenzer 1/54
Energiesparverordnung 1/40
Erdkabel legen (Licht i. Garten) 8/19
Feuerlöscher 12/60
Fliesen auf Fußbodenheizung 12/40
Fliesen legen (Kellerausbau) 7/34
Fußboden-Heizung (Warmwasser) 11/34
Fußbodenheizung: Fliesen legen 12/40
Gurt wechseln (Rolladen) 10/38
Halogen-Lampen (E-Installation) 12/13
Halogenspots einbauen (Dach) 9/18
Hebeanlage f. Abwasser (Keller) 6/40
Heizkörper verkleiden 12/42
Heizung: Zugbegrenzer einbauen 1/54
Kalkschutz: Wasserleitungen 2/40
Kamin-Attrappe m. echtem Feuer 2/24
Kaminofen setzen 12/46
Kellerausbau: 

Abwasser-Hebeanlage 6/40
Kellerausbau: Duscharmatur 

und -abtrennung 8/36
Kellerausbau: Duschtasse, 

Wasserinstallation, Fliesen 7/34
Kellerausbau: Sauna einbauen 4/32
LED-Lampen (Elektroinstallation) 12/13
Leuchte Holz/Metall (Garten) 8/6
Leuchte Metallrohre (Garten) 8/12
Leuchte Weinflasche (Garten) 8/15
Leuchten im Freien anschließen 8/20
Leuchtmittel, neu (E-Installation)12/13
Lichterketten, Sicherheit bei 12/18
Lichtsteuerung (E-Installation) 12/12
Ofen setzen 12/46
Rauchmelder 11/56
Rolladen sanieren: Gurt/Antrieb 10/38
Rostschutz: Wasserleitungen 2/40
Sauna einbauen (Kellerausbau) 4/32
Sicherheit: Lichterketten 12/18
Steckdosen-Säule (Garten) 8/10

Nachbestellung
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht,
können Sie auch fehlende
Hef te dieses Jahrgangs nach-
bestellen. 
Bitte wenden Sie sich dazu
nicht an die Redaktion, son-
dern an die folgende Adresse:
Pressvertrieb Nord
Schnackenburgallee 11
22525 Hamburg
� 040/85369-140, Fax -141
Bitte senden Sie kein Geld; 
Sie erhalten mit dem be-
stellten Hef t eine Rechnung. 
Zum aktuellen Hef tpreis
müssen wir noch die Versand-
kosten addieren. 



Steinlaterne elektrifizieren 8/18
Strom und Licht im Garten 8/6
Warmwasser-Fußboden-Heizung 11/34
Wasserinstallation (Kellerausbau) 7/34
Wasserleitungen schützen 2/40
Zugbegrenzer einbauen 1/54

Materialien/Werkstoffe

Abdichten mit Bitumen 9/48
Anstreichen: Fassade 6/34
Armierung, Putz- (Kellerausbau 2) 2/9
Badkeramik m. Spezialbeschichtung6/38
Badsanierung: 

Keramik beschichten 3/42
Beplankung, Putz (Trennwand) 11/10
Beton-Fundamente anlegen 5/40
Beton-Pflanztrog selbst gießen 11/86
Bitumenabdichtungen 9/48
Blindnieten 3/62
Bodenbeläge f. Fußbodenheizung 2/44
Bodenbeläge im Materialmix 3/6
Dekorputz (Kellerausbau) 2/11
Diagonalverlegung v. Fliesen 3/18
Esstresen aus Glassteinen 5/22
Farbenlehre (Wände gestalten) 1/9
Fassade streichen 6/34
Fassaden aus Holz 9/44
Fertigparkett verlegen 3/8
Fliesen beschichten 3/42
Fliesen diagonal verlegen 3/18
Fliesen und Laminat kombinieren 3/12
Fliesen-Intarsie 3/18
Fundamente anlegen 5/40
Fußbodenheizung: Bodenbeläge 2/44
Haftputz (Kellerausbau) 2/9
Hausfassade streichen 6/34
Hohlnieten 3/62
Holz im Bad (Schwerpunkt) 4/6
Holz-Fassaden 9/44
Holz-Werkstoffplatten 6/26
Imprägnierung f. Fassade 7/42
Kalkschutz: Wasserleitungen 2/40
Kellerausbau: Trennwand, Putz, 

Türen 2/6
Keramik beschichten 3/42
Küchentresen aus Glassteinen 5/22
Kunststoffböden (Bodenbeläge) 3/15
Laminat und Fliesen kombinieren

(Bodenbeläge) 3/12
Lasurtechnik (Wände gestalten) 1/14
Massivholz f. Möbelbau 

(Marktübersicht) 7/30
MDF-Platten (Werkstoffplatten) 6/26
Metall-Ständerwerk (Trennwand) 11/6
Möbelholz, massiv 

(Marktübersicht) 7/30
Möbeloberflächen mit Reißlack 1/28
Montageschaum: Technik 

und Anwendung 10/32
Multiplex (Werkstoffplatten) 6/26
Nieten 3/62
Parkett verlegen (Bodenbeläge) 3/8
Pflanztrog selbst gießen (Beton) 11/86
PU-Schaum: Technik/Anwendung 10/32
Putz (Kellerausbau) 2/9
Putz, Beplankung (Trennwand) 11/10
Putz zum Abziehen 

(Wände gestalten) 1/12
Reißlack auf Möbeloberflächen 1/28
Rostschutz: Wasserleitungen 2/40
Sanitärkeramik mit 

Spezialbeschichtung 6/38
Schraubnieten 3/62
Schuhe reparieren 8/84
Spanplatten (Werkstoffplatten) 6/26

Sperrholz (Werkstoffplatten) 6/26
Spezialbeschichtung 

(Sanitärkeramik) 6/38
Ständerwerk setzen (Trennwand) 11/6
Tapete, Vliesfaser- 

(Wände gestalten) 1/8
Tischlerplatten (Werkstoffplatten) 6/26
Trennwand (Kellerausbau 2) 2/6
Trennwand in Trockenbautechnik 11/6
Tresen aus Glassteinen 5/22
Übergänge (Bodenbeläge) 3/9
Vliesfaser-Tapete (Wände gestalten)1/8
Wasserleitungen schützen 2/40
Werkstoffplatten aus Holz 6/26

Malerarbeiten/
Wandbeläge

Anstreichen: Fassade 6/34
Badsanierung: Keramik beschichten

3/42
Bauernmalerei (Schrank) 9/34
Blumendekor (Wände gestalten) 1/17
Decke verkleiden (Kellerausbau) 3/36
Farbenlehre (Wände gestalten) 1/9
Fassade imprägnieren 7/42
Fassade streichen 6/34
Fliesen beschichten 3/42
Hausfassade imprägnieren 7/42
Hausfassade streichen 6/34
Heizkörper lackieren 5/34
Holz bemalen (Bauernschrank) 9/34
Imprägnierung f. Fassaden 7/42
Kellerausbau 2: Trennwand, 

Putz, Türen 2/6
Kellerausbau: Wände und Decken 3/36
Keramik beschichten 3/42
Lasurtechnik (Wände gestalten) 1/14
Möbeloberflächen mit Reißlack 1/28
Prilblumen (Wände gestalten) 1/17
Putz zum Abziehen 

(Wände gestalten) 1/12
Reißlack auf Möbeloberflächen 1/28
Schwerpunkt Kellerausbau 2/6
Schwerpunkt: Wände gestalten 1/6
Vliesfaser-Tapete (Wände gestalten)1/8
Wände gestalten 1/6
Wände streichen (Keller) 3/36

Reparieren/Renovieren/
Restaurieren

Abdichten mit Bitumen 9/48
Anstreichen: Fassade 6/34
Antrieb einbauen (Rolladen) 10/38
Armierung, Putz- (Kellerausbau) 2/9
Ausbauplatten anbringen (Dach) 9/16
Bad-Sanierung: Fliesen, 

Sanitärkeramik, Dusche 11/40
Bad-Sanierung: Keramik 

beschichten 3/42
Bauplatten anbringen (Dach) 9/16
Beplankung, Putz (Trennwand) 11/10
Bitumenabdichtungen 9/48
Blumendekor (Wände gestalten) 1/17
Bodenbeläge f. Fußbodenheizung 2/44
Bodenbeläge 

im Materialmix 3/6
Bodenfliesen (Kellerausbau) 1/50
Dachausbau (Schwerpunkt) 9/6
Dachfenster einbauen 9/7
Dämmung anbringen (Dach) 9/11
Dampfbremse befestigen (Dach) 9/14
Decke verkleiden (Kellerausbau) 3/36
Deckenspots einbauen (Dach) 9/18

Deckenspots einbauen (Keller) 3/36
Dekorputz(Kellerausbau) 2/11
Diagonalverlegung Fliesen 3/18
Durchlauferhitzer austauschen 12/36
Dusche einbauen (Bad-Sanierung)11/40
Elektroinstallation planen 

und verlegen 12/6
Farbenlehre (Wände gestalten) 1/9
Fassade imprägnieren 7/42
Fassade streichen 6/34
Fassadenrisse sanieren 5/36
Fenster austauschen (Keller) 5/30
Fenster einbauen (Dach) 9/7
Fertigparkett verlegen 3/8
Fliesen (Bad-Sanierung) 11/40
Fliesen beschichten 3/42
Fliesen, Boden- (Kellerausbau) 1/50
Fliesen diagonal verlegen 3/18
Fliesen auf Fußbodenheizung 12/40
Fliesen legen (Kellerausbau) 7/34
Fliesen und Laminat kombinieren 3/12
Fliesen-Intarsie 3/18
Fußbodenheizung: Bodenbeläge 2/44
Fußbodenheizung: Fliesen legen 12/40
Gartenmöbel auffrischen (Holz) 4/86
Gartenmöbel auffrischen 

(Metall und Kunststoff) 5/82
Gurt wechseln (Rolladen) 10/38
Haftputz (Kellerausbau) 2/9
Halogen-Lampen (E-Installation) 12/13
Halogenspots einbauen (Dach) 9/18
Hausfassade imprägnieren 7/42
Hausfassade streichen 6/34
Heizkörper lackieren 5/34
Heizkörper verkleiden 12/42
Holz-Gartenmöbel auffrischen 4/86
Imprägnierung f. Fassade 7/42
Innenfutter f. Fenster (Dach) 9/18
Kellerausbau: Bodenfliesen 1/50
Kellerausbau: Trennwand, Putz, 

Türen 2/6
Kellerausbau: Duschtasse, 

Wasserinstallation, Fliesen 7/34
Kellerausbau: Fenster tauschen 5/30
Kellerausbau: Wände und Decken 3/36
Keramik beschichten 3/42
Kunststoff-Gartenmöbel 

auffrischen 5/82
Kunststoffböden 3/15
Laminat und Fliesen kombinieren 3/12
Lasurtechnik (Wände gestalten) 1/14
LED-Lampen (Elektroinstallation) 12/13
Leuchtmittel, neu (E-Installation)12/13
Licht einbauen (Dach) 9/18
Lichterketten, Sicherheit bei 12/18
Lichtsteuerung (E-Installation) 12/12
Metall-Gartenmöbel auffrischen 5/82
Metall-Ständerwerk (Trennwand) 11/6
Montageschaum: 

Technik und Anwendung 10/32
Parkett verlegen (Bodenbeläge) 3/8
Planung (Dachausbau) 9/6
Prilblumen (Wände gestalten) 1/17
PU-Schaum: Technik/Anwendung 10/32
Putz (Kellerausbau) 2/9
Putz, Beplankung (Trennwand) 11/10
Putz zum Abziehen 

(Wände gestalten) 1/12
Risse in Wand u. Fassade sanieren 5/36
Rolladen sanieren: Gurt, Antrieb 10/38
Sanitärkeramik setzen 

(Bad-Sanierung) 11/40
Schimmel in Wohnräumen 8/48
Schuhe reparieren 8/84
Sicherheit: Lichterketten 12/18
Ständerwerk setzen (Trennwand) 11/6
Tapete, Vliesfaser- 

(Wände gestalten) 1/8

Trennwand (Kellerausbau) 2/6
Trennwand in Trockenbautechnik 11/6
Tür einbauen (Trennwand) 11/14
Türzarge einbauen (Kellerausbau) 2/10
Übergänge (Bodenbeläge) 3/9
Vliesfaser-Tapete (Wände gestalten)1/8
Wände gestalten 1/6
Wände streichen (Kellerausbau) 3/36
Wandrisse sanieren 5/36
Zarge, Tür- einbauen (Keller) 2/10
Zimmertür einbauen (Trennwand) 11/14

Werkstatt/Technik

Abgase reduzieren bei Motoren 6/60
Abwasser-Hebeanlage (Keller) 6/40
Akku-Grasscheren (Test) 7/52
Akku-Stabschrauber (Test) 9/56
Akkutechnik: neue Konzepte 10/52
Bänder und Scharniere 2/60
Bau- und Rotationslaser 11/66
Baumscheren (Test) 8/56
Beschläge: Falt- u. Schiebetüren 3/30
Beschläge: Möbelknöpfe 6/24
Beschläge: Scharniere und Bänder 2/60
Beschläge: Schubladen- und 

Spezialauszüge 4/22
Beschläge: Verbindungen für 

Möbelteile 5/26
Blindnieten 3/62
Bohrer-Sets (Test) 2/52
Bohrhämmer (Test) 3/52
Brandschutz: Feuerlöscher 12/60
Brandschutz: Rauchmelder 11/56
Deckenspots einbauen (Dach) 9/18
Deckenspots einbauen (Keller) 3/36
Drechseln: Runddrehen, abstechen,

erste Formen 12/28
Drechseln: Werkzeug und Zubehör10/26
Drechseln: Werkzeug schleifen, 

Rohlinge vorbereiten 11/60
Durchlauferhitzer austauschen 12/36
Elektro-Heckenscheren (Test) 11/48
Elektro-Hobel anwenden 7/62
Elektroinstallation: Messgeräte 8/64
Elektroinstallation planen 

und verlegen 12/6
Erdkabel verlegen (Garten) 8/19
Falt- u. Schiebetür-Beschläge 3/30
Feuerlöscher 12/60
Filter f. Teiche 7/60
Flach-Lautsprecher 9/24
Fräse, Anwendung 1 1/68
Fräse, Anwendung 2 2/66
Fuchsschwänze (Test) 6/48
Gartengeräte, kleine (Test) 4/48
Grasscheren, Akku- (Test) 7/52
Griffe für Möbel 6/24
Halogen-Lampen (E-Installation) 12/13
Halogenspots einbauen (Dach) 9/18
Handsägen: Fuchsschwänze (Test) 6/48
Hebeanlage f. Abwasser (Keller) 6/40
Heckenscheren, elektrische (Test)11/48
HiFi-Satelliten, flach 9/24
Hobel, Hand- anwenden 1 5/62
Hobel, Hand- anwenden 2 6/54
Hobel anwenden: Spezial- u. 

Elektrohobel 7/62
Hochdruckreiniger (Test) 5/48
Hohlnieten 3/62
Holzbohrer-Sets (Test) 2/52
Innenausbau, Laser-Technik im 10/60
„Intelligente“ Maschinen 4/56
Keller: Abwasser-Hebeanlage 6/40
Kleine Gartengeräte (Test) 4/48
Klemm- u. Schraubzwingen (Test)12/54



Laser-Technik im Innenausbau 10/60
Laser-Technik: Grundlagen 9/64
Lasertechnik: Bau-/Rotationslaser 11/66
Lautsprecherbau: HiFi-Satelliten 9/24
LED-Lampen (Elektroinstallation) 12/13
Leuchte Holz/Metall (Garten) 8/6
Leuchte Metallrohre (Garten) 8/12
Leuchte Weinflasche (Garten) 8/15
Leuchten im Freien anschließen 8/20
Leuchtmittel, neu (E-Installation)12/13
Lichterketten, Sicherheit bei 12/18
Lichtsteuerung (E-Installation) 12/12
Lithium-Ionen-Akkus 10/52
Magazin Ratgeber & Technik1/58; 2/50;

3/50; 4/46; 5/46; 6/46; 7/50; 8/54; 
9/54; 10/44; 11/46; 12/52

Messgeräte f. Elektroinstallation 8/64
Metallbohrer-Sets (Test) 2/52
Möbelknöpfe 6/24
Nickel-Metall-Hydrid-Akkus 10/52
Nieten 3/62
Oberfräse, Anwendung 1 1/68
Oberfräse, Anwendung 2 2/66
Rasenscheren, Akku- (Test) 7/52
Rauchmelder 11/56
Rotations- und Baulaser 11/66
Säge-Blätter f. Stichsäge (Test) 10/46
Sägen: Fuchsschwänze (Test) 6/48
Satelliten-Lautsprecher, flach 9/24
Scharniere und Bänder 2/60
Schlitz und Zapfen 2/28
Schraub- u. Klemmzwingen (Test)12/54
Schraubnieten 3/62
Schubladen- und Spezialauszüge 4/22
Sicherheit: Lichterketten 12/18
Spezial-Hobel anwenden 7/62
Spezialauszüge (Beschläge) 4/22
Stabschrauber, Akku- (Test) 9/56
Steckdosen-Säule (Garten) 8/10
Steinlaterne elektrifizieren 8/18
Stichsäge-Blätter (Test) 10/46
Stichsägen (Test) 1/60
Strom und Licht im Garten 8/6
Teichfilter 7/60
Test: Akku-Grasscheren 7/52
Test: Akku-Stabschrauber 9/56
Test: Baumscheren 8/56
Test: Bohrer-Sets 2/52
Test: Bohrhämmer 3/52
Test: Fuchsschwänze 6/48
Test: Heckenscheren, elektrische 11/48
Test: Hochdruckreiniger 5/48
Test: Kleine Gartengeräte 4/48
Test: Schraub- u. Klemmzwingen 12/54
Test: Stichsäge-Blätter 10/46
Test: Stichsägen 1/60
Verbindungsbeschläge 5/26
Verbrennungsmotoren: 

Abgase reduzieren 6/60
Wasserfilter f. Teiche 7/60
Werkstattwagen (BP) 1/32
Zapfen und Schlitze herstellen 2/28
Zwingen (Test) 12/54

Spielzeug/Kinderthemen

Dreirad aus Holz (BP) 7/72
Fußball-Kicker aus Holz (BP) 6/80
Hängewiege 7/24
Holz-Dreirad (BP) 7/72
Kicker aus Holz (BP) 6/80
Kinder-Dreirad aus Holz (BP) 7/72
Schaukel-Vespa (BP) 3/24
Sicherheit: Spielgeräte 5/56
Spielgeräte: Sicherheit 5/56
Spielhaus auf Stelzen (BP) 5/72

Stelzenhaus (BP) 5/72
Turnier-Kicker aus Holz (BP) 6/80
Vespa aus Holz (BP) 3/24
Wiege zum Aufhängen 7/24

Kreativ/Basteln/
Kleinthemen

Alpenkrippe (BP) 12/76
Bauernmalerei (Schrank) 9/34
Fassmalerei am Landhaus-Bett 11/20
Hänge-Weihnachtspyramide (BP) 11/78
Hartschaum: Pflanzensäulen 

und -kästen 5/86
Holz bemalen (Bauernschrank) 9/34
Krippe, alpenländisch (BP) 12/76
Möbeloberflächen mit Reißlack 1/28
Pflanzensäulen und -kästen 5/86
Reißlack auf Möbeloberflächen 1/28
Schlüsselbrett 4/26
Weihnachts-Pyramide (BP) 11/78
Weihnachtskrippe, 

alpenländisch (BP) 12/76

Garten/Balkon/
Zimmerpflanzen

Abgase reduzieren bei Motoren 6/60
Akku-Grasscheren (Test) 7/52
Bachlauf anlegen 5/14
Balkontischchen zum Aufhängen 8/30
Bank (Klappmöbel f. d. Garten) 6/20
Bank und Liege (Kombimöbel) 6/70
Bank vis a vis 7/86
Baumscheren (Test) 8/56
Beton-Pflanztrog selbst gießen 11/86
Christbäume aus dem Garten 12/72
Einfriedungen: Sichtschutz, 

Tore und Zäune 7/8
Elektro-Heckenscheren (Test) 11/48
Erdkabel verlegen (Garten) 8/19
Fachwerk-Wassermühle (BP) 8/72
Fassaden begrünen 8/44
Filter f. Teiche 7/60
Fledermaus-Nistkästen 2/84
Frühbeetkasten, Pflanztisch mit 3/72
Futterhaus für Vögel (BP) 10/72
Garage einrichten 4/66
Garten im Winter 10/68
Garten-Klappmöbel 6/20
Gartengeräte, kleine (Test) 4/48
Gartenmöbel auffrischen (Holz) 4/86
Gartenmöbel auffrischen 

(Metall und Kunststoff) 5/82
Gewürze und Heilkräuter 6/88
Grasscheren, Akku- (Test) 7/52
Grünfassaden 8/44
Hänge-Tischchen f. Balkon 8/30
Hartschaum: Pflanzensäulen 

und -kästen 5/86
Hecken pflanzen 11/72
Heckenscheren, elektrische (Test)11/48
Heilkräuter und Gewürze 6/88
Hocker (Klappmöbel f. d. Garten) 6/20
Holz-Gartenmöbel auffrischen 4/86
Holz-Terrasse am Hang 6/6
Holzgarage einrichten 4/66
Insekten-Nistkästen 2/84
Klappmöbel für den Garten 6/20
Kleine Gartengeräte (Test) 4/48
Kombimöbel: Bank und Liege 6/70
Kompostieren 8/88
Kunststoff-Gartenmöbel 

auffrischen 5/82
Lasten transportieren 9/74
Leuchte Holz/Metall (Garten) 8/6
Leuchte Metallrohre (Garten) 8/12
Leuchte Weinflasche (Garten) 8/15
Leuchten im Freien anschließen 8/20
Liege und Bank (Kombimöbel) 6/70
Magazin Garten & Freizeit 1/74; 2/72; 

3/70; 4/64; 5/70; 6/68; 7/70; 8/70; 
9/72; 10/66; 11/70; 12/70

Metall-Gartenmöbel auffrischen 5/82
Modell-Windrad (BP) 4/78
Nistkästen f. Fledermäuse/Insekten2/84
Nistkästen für Vögel 1/86
Pflanzen für den Teich 5/18
Pflanzen im Zimmer 1/76
Pflanzensäulen und -kästen 5/86
Pflanzenschutz 7/82
Pflanztisch mit Frühbeetkasten 3/72
Pflanztrog selbst gießen (Beton) 11/86
Rasenpflege (Telefonaktion) 4/72
Rasenscheren, Akku- (Test) 7/52
Schädlinge an Pflanzen bekämpfen7/82
Schädlinge im Haus 1/80
Sicherheit: Spielgeräte 5/56
Sichtschutz, Tore und Zäune 7/8
Spielgeräte: Sicherheit 5/56
Spielhaus auf Stelzen (BP) 5/72

Steckdosen-Säule (Garten) 8/10
Steinlaterne elektrifizieren 8/18
Stelzenhaus (BP) 5/72
Strom und Licht im Garten 8/6
Teich erweitern 

(Schwerpunkt Wasser im Garten) 5/6
Teichfilter 7/60
Telefonaktion Rasenpflege 4/72
Terrasse aus Holz am Hang 6/6
Test: Akku-Grasscheren 7/52
Test: Baumscheren 8/56
Test: Heckenscheren, elektrische 11/48
Test: Kleine Gartengeräte 4/48
Tiere für den Teich 

(Wasser im Garten) 5/18
Tisch (Klappmöbel f. d. Garten) 6/20
Tischchen, Balkon- zum Aufhängen8/30
Tore, Zäune und Sichtschutz 7/8
Transporthilfen f. schwere Lasten 9/74
Verbrennungsmotoren: 

Abgase reduzieren 6/60
Visavis-Bank 7/86
Vogel-Nistkästen 1/86
Vogelhaus (BP) 10/72
Wasser im Garten (Schwerpunkt) 5/6
Wasserfilter f. Teiche 7/60
Wassermühle (BP) 8/72
Weihnachtsbäume aus dem Garten

12/72
Windrad für den Garten (BP) 4/78
Winterschutz für den Garten 10/68
Zäune, Tore und Sichtschutz 7/8
Zimmerpflanzen 1/76
Zweier-Bank vis a vis 7/86

Verschiedenes/
ständige Rubriken

Altengerecht wohnen 3/58
Barrierefrei wohnen 3/58
Bau-Medien-Zentrum: Reportage 10/36
Baumarkt-Kundenkarten 10/58
Behindertengerecht wohnen 3/58
Brandschutz: Feuerlöscher 12/60
Brandschutz: Rauchmelder 11/56
Briefe 1/53; 2/79; 3/66; 4/84; 5/84; 

7/47; 9/51; 12/82
Buchtipps 3/47
Deutsche Heimwerker-Akademie 1/78; 

3/79; 4/73; 5/85; 6/76; 7/84; 8/66; 
9/76; 10/63; 11/63; 12/49

Editorial 1-6/3; 7/5; 8-12/3
Feuerlöscher 12/60
Jahres-Inhaltsverzeichnis 2003 1/45
Kundenkarten von Baumärkten 10/58
Magazin Bauen & Renovieren 1/38;

2/38; 3/34; 4/30; 5/28; 6/32; 7/32; 
8/34; 9/42; 10/30; 11/32; 12/34

Magazin Garten & Freizeit 1/74; 2/72; 
3/70; 4/64; 5/70; 6/68; 7/70; 8/70; 

9/72; 10/66; 11/70; 12/70
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/20; 

2/22; 3/24; 4/20; 5/20; 6/18; 7/22;
8/22; 9/22; 10/22; 11/18; 12/20

Magazin Ratgeber & Technik1/58; 2/50;
3/50; 4/46; 5/46; 6/46; 7/50; 8/54; 

9/54; 10/44; 11/46; 12/52
Rasenpflege (Telefonaktion) 4/72
Rauchmelder 11/56
Rechtstipp 1/57; 2/64; 3/46; 4/61; 

5/60; 8/51; 9/68; 10/64; 11/64
Schädlinge im Haus 1/80
Schuhe reparieren 8/84
Telefonaktion Rasenpflege 4/72
Vorschau 1-12/90

Baupläne
Mit (BP) gekennzeichnete Ar-
tikel sind die Bauplanthemen
des Jahres. Sie können die
Pläne zum Preis von 3,50 F
pro Plan zzgl. 1,53 F Versand-
kosten-Anteil je Lieferung
nachbestellen. 
Senden Sie dazu einen 
Verrechnungsscheck über den
Gesamtbetrag an die 
Red. „selbst ist der Mann“
Industriestraße 16
50735 Köln
� 0221/7709-508
Fax 0221/7709-195
Teilen Sie uns bitte auch Ihre
Adresse sowie Thema, Hef t
und Jahrgang des Bauplans
mit (z. B.: „Spielhaus 5/04“).
Die hier ebenfalls aufgeführ-
ten Seitenzahlen benötigen
wir zur Bearbeitung nicht).
In jedem aktuellen „selbst ist
der Mann“-Hef t f inden Sie
übrigens einen Coupon, mit
dem Sie Ihre Bestellung noch
bequemer erledigen können.
Baupläne können Sie auch
online bestellen:
http://www.selbst.de


